\*) Die hier gegebenen Proben sind aus der Ausgabe  
Basel 1506 (aus welcher steht in der Vorrede S. 1406),  
die originalausgabe erschien 1506 in Paris bei Marnef und  
Iod. Badius selter, vergl. Brunet I, 446<sup>b</sup>.

Quem leges nec iura latent: sic iura nitere  
Carminibus poterunt, Pierisque modis:  
O patriae columen, nostras quoque gloria gentis  
Branti: tuas vates firma columas domos:  
Italica nunquam venisti miror ad oras:  
Iura tamen calles: Aoniumque melos.

### 5. Eiusdem thome ad Ioh. Bergmannum de Olpe.

O cui posteritas nunquam debere negabit  
Olpe: hominum qui non scripta perire sinis  
Impiū conspicuū dixisti poemata fume  
Branti: dixisti hęc condere mente solet.

Littera iam vario procerus celestimate strident:  
Et stulti properant vudique multimodi  
Sed ne forte morer longo praefamine quoquam  
Appello ripa litteribusque ratem.

Stultorum id. Qui inquam stultorum et alii ecclesiasticis:  
Infinitus est numerus: i ut Augustinus: malum vitare ne-  
quit nisi fuerit praecogitatum: conuulsi ex iuuenio d. Seba-  
stiano Brant varias stultorum prodere formas: non tamen  
omnes: quia (vt illud Marnef suo nōli sumam) non nisi  
si lingua sciam non! atque oculum: Ferre sua:  
omnes ecclesiam comprehendere formas, omnes stultorum per-  
currere nomina possem: quae tamen non. nomine ad hoc  
facile redigat: nullam enim peccatorum (quam hic solus  
corporeus) praetermittit genus: caetera tamen verbis labrica  
et lasciuia taxo: cognoscens humane libidinis impotentiam:  
qui dum vitia illa carnalia sponte taxari nulli potius inflam-  
matur quam extinguatur. Neque vero quosquam praeteritis  
nominibus laudo: i in magistratibus notandis  
etiam parelor quam qui ante me scripser-  
unt comperiat. Posset quidem opus totum satyra in-  
scribi: non tam a satyris sum, quorum petulantiam hic no-  
luis inuitari, quam a satyris lego, quae tua regata varia  
suasit. Nam vario. var. carminum genere:  
persequens suo ordine omnia quae apud He-  
ratium et Baetium conspiciuntur. Neque vero  
quosquam obscenum quod non eluculari praetermissi, quod  
se in fronte neglectis arguit, quia ordo hic patet: et ex  
industria protulit vae vocabulis: ut fuerit paucis eluci-  
dasse vocabula, Proder. J. manifestare, cum occultari  
velint, aut leg. praesens. Leuibus. J. instantibus, quales  
habent stulti, qui tamen vitia perpetuum conseruare ne-  
quunt. Antidotum. J. remedium, quod sanat contradi-  
ctum: quia contraria contrariis curari solent. Supercilio. senens:  
more philosophorum: vnde laudatur Esopus apologorum au-  
titer et Horatius. quia. Omne refer vito ridens Plinius  
amio Turgit. Dix venena. J. vitiorum: quae sunt pe-  
cata. Proinde. J. et idem. Celestimate: clamare nauico.  
Appello. J. aduersus. S. omnia patent.